
Uvádíme	úryvky	z	Písma	k	denní
meditaci,	jak	se	čtou	při	polední	modlitbě
v	Taizé.	Biblické	odkazy	vyznačují
většinou	delší	text,	ze	kterého	úryvek
pochází.

Biblická	čtení	na	každý	den
DUBEN	2024

1	

2	

3	

4	

5	

6	

	

	
Ten,	kdo	vzkřísil	z

mrtvých	Krista	Ježíše,	obživí	i
vaše	smrtelná	těla	Duchem,
který	ve	vás	přebývá.
	

Izaiáš	řekl:
„Probuďte	se,	plesejte,	kdo
přebýváte	v	prachu;	Hospodin
ohlašuje,	že	mrtví	obživnou,
mrtvá	těla	vstanou.“
	

Toto	žádá	od	tebe
Hospodin:	Jen	to,	abys
zachovával	právo,	miloval
milosrdenství	a	pokorně	chodil
za	svým	Bohem.
	

Ježíš	se	obrátil	a
spatřiv	ji	řekl:	„Buď	dobré	mysli,
dcero,	tvá	víra	tě	zachránila.“	A
od	té	hodiny	byla	ta	žena	zdráva.
	

Pavel	napsal:	Bůh	je
věrný:	nedopustí,	abyste	byli
podrobeni	zkoušce,	kterou	byste
nemohli	vydržet,	nýbrž	se
zkouškou	vám	připraví	i
východisko	a	dá	vám	sílu,	abyste
mohli	obstát.
	

Ježíš	poslal	své
učedníky	zvěstovat	Boží
království.	Vydali	se	na	cestu,
chodili	od	vesnice	k	vesnici	a
přinášeli	všude	radostnou	zvěst.

7	

8	

9	

10	

11	

12	

13	

Osmého	dne	po
svém	zmrtvýchvstání	Ježíš	přišel
mezi	své	učedníky,	postavil	se
doprostřed	a	řekl:	„Pokoj	vám.“
Potom	řekl	Tomášovi:	„Polož	svůj
prst	sem,	pohleď	na	mé	ruce	a
vlož	svou	ruku	do	rány	v	mém
boku.	Nepochybuj	a	věř!“
	

Maria	řekla:
„Milosrdenství	Hospodina	sahá
od	pokolení	do	pokolení	k	těm,
kdo	se	ho	bojí.“
	

Ve	všech	svých
slovech	je	Hospodin	věrný,	je
svatý	ve	všech	svých	skutcích.
Hospodin	podpírá	všechny
klesající	a	všechny	sehnuté
napřimuje.
	

Ježíš	řekl:	Hledejte
nejprve	Království	Boží	a
všechno	ostatní	bude	vám
přidáno.
	

Ježíš	řekl:	Jakmile
přijde	Duch	pravdy,	uvede	vás
do	veškeré	pravdy,	neboť	nebude
mluvit	sám	za	sebe,	ale	bude
mluvit,	co	uslyší.
	

Ježíš	učil	své
učedníky,	že	Syn	člověka	musí
mnoho	trpět,	být	zavržen	od
starších,	velekněží	a	zákoníků,
být	zabit	a	po	třech	dnech	vstát.
	

Jan	napsal:	Toto	je
zvěst,	kterou	jsme	slyšeli	od
Krista:	Bůh	je	světlo	a	není	v
něm	nejmenší	tmy.

14	

15	

16	

17	

18	

19	

20	

Vzkříšený	Kristus
otevřel	učedníkům	mysl,	aby
rozuměli	Písmu.	Řekl	jim:	„Tak	je
psáno:	Kristus	bude	trpět	a
třetího	dne	vstane	z	mrtvých.“
	

Ježíš	řekl:	„Vy	jste
světlo	světa.	Ať	svítí	vaše	světlo
před	lidmi,	aby	vzdali	slávu
vašemu	Otci	v	nebesích.“
	

Petr	píše:	„Všechnu
svou	,starost	vložte	na	Boha‘,
neboť	mu	na	vás	záleží.“
	

Toto	praví
Hospodin:	Já	to	jsem,	kdo	položil
základ	nejpevnější.	Kdo	se	na	něj
spolehne,	neukvapí	se.	Za	měřicí
šňůru	beru	právo,	za	olovnici
spravedlnost.
	

Ježíš	řekl:	Kdo	se
chce	mezi	vámi	stát	velkým,	buď
vaším	otrokem.
	

Pavel	píše	o
prvních	křesťanských
komunitách:	Tak	se	osvědčily	v
mnohém	soužení,	že	z	jejich
nesmírné	radosti	a	veliké
chudoby	vzešla	jejich	bohatá
štědrost.
	

Moc	Boží	byla	s
těmi,	kteří	zvěstovali	Krista,	a
veliké	množství	lidí	uvěřilo	a
obrátilo	se	k	Pánu.

21	

22	

23	

24	

25	

26	

27	

Jan	píše:	Jak
velikou	lásku	nám	Otec	daroval:
byli	jsme	nazváni	dětmi	Božími,
a	jsme	jimi!
	

Z	knihy	Žalmů:
Hledej	blaho	v	Hospodinu:	dá	ti
vše,	oč	požádá	tvé	srdce.
	

Pavel	píše:	Pán	je
věrný;	on	vás	posílí	a	ochrání	od
zlého.
	

Vy	svatí	a	pokorní
srdcem	dobrořečte	Hospodinu,
jeho	milosrdenství	je	věčné.
	

Muž,	který	Ježíše
prosil	o	uzdravení	svého	syna,
řekl:	Věřím!	Pomoz	mé
nedověře.
	

Když	Kristus	trpěl,
nehrozil,	ale	vkládal	vše	do
rukou	toho,	jenž	soudí
spravedlivě.	On	’na	svém	těle
vzal	naše	hříchy’	na	kříž,
abychom	zemřeli	hříchům	a	byli
živi	spravedlnosti.
	

Kristus,	který
sestoupil	dolů	na	zem,	vstal	z
mrtvých,	aby	naplnil	všechno,	co
jest.

28	

29	

30	

Ježíš	řekl:
Zůstaňte	ve	mně,	a	já	ve	vás.
Jako	ratolest	nemůže	nést	ovoce
sama	od	sebe,	nezůstane-li	při
kmeni,	tak	ani	vy,	nezůstanete-li
ve	mně.
	

Hospodin	řekl:	I
kdyby	ustoupily	hory,	a	pohnuly
se	pahorky,	moje	milosrdenství
od	tebe	neustoupí.
	

Pavel	píše:	„I	nyní
na	mém	těle	bude	oslaven
Kristus,	ať	životem,	ať	smrtí.
Život,	to	je	pro	mne	Kristus.“

Ř	8,1-11
po			

Iz	26,19
út			

Mi	6,6-8
st			

Mt	9,18-26
čt			

1	K	10,12-13
pá			

L	9,1-6
so			

J	20,19-31
NE			

L	1,39-56
po			

Ž	145
út			

L	12,22-31
st			

J	16,12-15
čt			

Mk	8,27-35
pá			

1	J	1,1-7
so			

L	24,35-48
NE			

Mt	5,13-16
po			

1	P	5,6-11
út			

Iz	28,16-17
st			

Mt	20,20-28
čt			

2	K	8,1-4
pá			

Sk	11,21-23
so			

1	J	3,1-3
NE			

Ž	37
po			

2	Te	3,1-5
út			

Da	3,51-90	(A,65-67)
st			

Mk	9,17-29
čt			

1	P	2,19-25
pá			

Ef	4,1-13
so			

J	15,1-5
NE			

Iz	54,1-10
po			

Fp	1,20-26
út			


